
Entgeltordnung für die Freizeit Camping Erlichsee Anlage 
Alle Preise verstehen sich als privatrechtliche Entgelte, gültig ab 

01.04.2024 

 
Eintrittspreise Badegäste 
 
Tageskarte    
Ermäßigter 1)          2,50 €  
Erwachsener            4,00 €  

Eigene Wassersportgeräte &SUP       4,00 € 
 
Feierabendkarte ab 18.00 Uhr 
Ermäßigter 1)          2,00 € 
Erwachsener          2,50 € 

Zehnerkarte  gültig für 1 Badesaison     
Ermäßigter 1)        22,50 €  
Erwachsener        36,00 €  
 
Saisonkarte (17.05.-09.09.2024)  
Ermäßigter 1)        40,00 € 
Erwachsener ab 16       72,00 € 
Alleinerziehend          80,00 € 
Familien 2)         95,00 € 
  
     
Für alle oben genannten Eintrittskarten wird bei Verlust kein Ersatz geleistet. 
Saisonkarten sind nicht übertragbar, Ermäßigungen werden nur gegen entsprechenden 
Nachweis gewährt und müssen am Tag des Erwerbs vorgezeigt werden. Ein Anspruch 
auf eine Ermäßigung entfällt, wenn man den entsprechenden Nachweis erst nach dem 
Erwerb vorzeigt.  
 
*Kinder unter 7 Zahlen keinen Eintritt. 
 
1) Ermäßigter Badegast 
Ab  7 Jahren. 
Schüler, Studenten, Rentner, Schwerbehinderte ab 50 % GdB, beim Kennzeichen 
„Begleitperson“ im Schwerbehindertenausweis erhält die Begleitperson freien Eintritt. 
Ermäßigungen werden nur gegen entsprechenden Nachweis gewährt und müssen am 
Tag des Erwerbs vorgezeigt werden. Ein Anspruch auf eine Ermäßigung entfällt , wenn 
man den entsprechenden Nachweis erst nach dem Erwerb vorzeigt. 
2) Definition Familie 
Als Familien gelten Eltern (auch Lebensgemeinschaften) und ihre leiblichen Kinder bis 
zum 18. Lebensjahr, die im gleichen Haushalt wohnen, dies ist mit geeignetem 
Dokument nachzuweisen.  
 

 



Entgeltordnung für die Freizeit Camping Erlichsee Anlage 
Alle Preise verstehen sich als privatrechtliche Entgelte, gültig ab 

01.04.2024 

Eintrittspreise Campinggäste inkl. Badeeintritt 
 
Kurzzeitzeltplatz- Buchung*: 
*Preise gelten pro Nacht 
8,00 € pro Zeltplatz ohne Strom/freie Wiese (pro Platz nur ein Zelt)                              
12,00 €  pro Zeltplatz mit Stromanschluss inkl. Strom (pro Platz nur ein Zelt)                                                                          
8,00 € pro Pavillon   
4,00€ pro Kind (3-16 Jahre) 
7,00 € pro Ermäßigter (Schüler, Stud., Rentner, Schwerbeh.) 
9,00 € pro Erwachsener 

Je Fam.-Zeltplatz wird eine Anzahlung in Höhe von 20 € erhoben. 

TIPI – Buchung*: 
 *Preise gelten pro Nacht 
33,50 € Pauschale pro Tipi ( inkl. Strom, Lampe, Kühlschrank, Müllgeb., 2 
Biergarnituren) 
4,00€ pro Kind (3-16 Jahre) 
7,00 € pro Ermäßigter ( Schüler , Studenten, Rentner, Schwerbehinderte) 
9,00 € pro Erwachsener 

Je Tipi wird eine Anzahlung in Höhe von 35,- € erhoben. 

Gruppenzeltplatz – Buchung*: 
*Preise gelten pro Nacht 
8,00 € pro Zelt (eigenes Zelt) 
15,50 € pro Gruppenzelt (ab 6 Mann Zelt) 
12,00€ Strompauschale je Nacht für den gesamten Gruppenzeltplatz (3 Stromanschlüsse) 
4,00€ pro Kind (3-16 Jahre) 
7,00 € pro Ermäßigter ( Schüler , Studenten, Rentner, Schwerbehinderte) 
9,00 € pro Erwachsener 

Bei der Reservierung wird eine Anzahlung in Höhe von 100,00 € fällig. 

Zusätzliche Optionen*: 
*kann nicht vorab reserviert werden / nur nach Verfügbarkeit vor Ort 
5,00 € pro Kühlschrank (nur bei Bedarf) / je Nacht                                                          
4,00 € pro Biergarnitur (nur bei Bedarf) / je Nacht 

HOLZPAVILLON Miete je Tag 70,00 € inkl. 10 Tische/Bänke zzgl. Eintritt pro Person 

Folgende Gebühren fallen bei einer Stornierung an: Bis 21 Tage vor Anreise, fallen 
50% der Platzmiete und Übernachtungskosten, aber mindestens 25€ an. 
Ab 21 Tage vor Anreise, fallen 100% der Platzmiete und Übernachtungskosten, aber 
mindestens 25€ an. 


